
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale di Olgiate Molgora 

Viale Sommi Picenardi - 23887 Olgiate Molgora (LC) 
tel. 039508008 – fax 0399910189   C.F. 94018810138  

www.icolgiatemolgora.gov.it  - lcic81700p@istruzione.it – lcic81700p@pec.istruzione 

 

+ 

Olgiate Molgora, 5 febbraio 2018 

 

Ai componenti della Commissione giudicatrice prova orientativo-attitudinale  

Prof.ssa Elisabetta Zamboni  

Prof.ssa Maria Pia Bonanomi  

Prof. Michele Chiascione  

Prof. Nicola De Giorgi 

Al sito web  

Agli atti  

 

OGGETTO: nomina commissione per la valutazione delle prove orientativo – attitudinali degli 

alunni da ammettere alla classe ad indirizzo musicale, per l’anno scolastico 2018/2019 .  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 165 del DPR 16 aprile 1994, n. 297;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, in particolare l’art. 21;  

VISTO il D.M. 6 agosto 1999,n. 201, “Corsi ad indirizzo musicale nella scuola media – 

Riconduzione e ordinamento –Istituzione classe di concorso di “strumento musicale” nella 

scuola media”;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, con particolare riferimento agli Artt. 4, 5, 17 e 25; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 14659/17, relativa alle “lscrizioni alle scuole dell’infanzia e 

alle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2018/2019′′;  

TENUTO CONTO che presso la scuola secondaria di I grado “E.Gola” sarà richiesta 

l’autorizzazione di una classe ad indirizzo musicale, dove è previsto l’insegnamento di n. 4 

strumenti: Chitarra, Clarinetto, Violoncello e Percussioni;  

 

DECRETA 

 

La composizione della commissione per la prova orientativo – attitudinale per l’ammissione al 

corso di ordinamento ad indirizzo musicale risulta così costituita: Prof.ssa Elisabetta Zamboni  

Prof.ssa Maria Pia Bonanomi, Prof. Michele Chiascione, Prof. Nicola De Giorgi, tutti docenti di 

ed. musicale presso l’ICS di Olgiate Molgora. 

Presiede la Commissione il Dirigente Scolastico Sabrina Scola. 

 

Tutti i lavori della Commissione andranno verbalizzati; tali verbali dovranno essere consegnati 

al dirigente scolastico al termine della seduta, per essere custoditi agli atti dell’Istituto.  

La Commissione è convocata in seduta preliminare alle ore 8.15 di Martedì 6 febbraio 2018  

presso la scuola secondaria “E.Gola”, per concordare i criteri di valutazione dei test 

orientativo–attitudinali, per predisporre le prove e la modulistica necessaria al loro 

svolgimento. Al termine delle prove orientativo–attitudinali, la Commissione provvederà alla 

formulazione di un elenco che riporterà i nominativi di tutte le studentesse e di tutti gli 

studenti che hanno sostenuto le prove e che sono ritenuti idonei a frequentare la classe del 

corso ad indirizzo musicale. Alle famiglie sarà inoltrata comunicazione personale via mail.  

 

Il dirigente scolastico 

     Sabrina Scola 

Firmato digitalmente da SCOLA SABRINA

http://www.icolgiatemolgora.it/
mailto:lcic81700p@istruzione.it

		2018-02-06T09:12:16+0100
	SCOLA SABRINA




